2005年04月14日

「ツェッペリンＮＴ号」で「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷヴィーゴ」キャンペーンを実施

～ 環境に優しい飛行船で、環境対応型ハイオクガソリンをPR！ ～

記者各位

当社（社長：渡　文明）は、４月１６日（土）から５月１０日（火）にわたり、飛行船「ツェッペリンＮＴ号」の船体に、当社の環境対応

型ハイオクガソリン「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷ ヴィーゴ」の商品告知ロゴをペイントし、各地を飛行いたしますのでお知らせいたします。

「ツェッペリンＮＴ号」は、自然界に存在し、不燃性で人体にも無害なヘリウムガスを浮力に利用することで、CO2などによる地球

への負荷をかけずに飛行することができる環境にやさしい飛行船です。今回、「ツェッペリンＮＴ号」の環境に優しいコンセプト

が、環境に配慮した「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷ ヴィーゴ」の開発・販売など、地球環境との調和を尊重する当社の取組みと一致したた

め、本飛行船の商品告知媒体としての起用を決定いたしました。

当社は、環境対応型ハイオクガソリン「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷ ヴィーゴ」の販売促進キャンペーンである「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷ ヴィーゴ大

好評フェア」を４月１日(金)から５月１０日(火)にわたり実施しております。今回、同商品の告知ロゴを掲載した「ツェッペリンＮＴ

号」は、同フェア期間中の４月１６日（土）から５月１０日（火）の約３週間にわたり、首都圏や「愛・地球博」の会場上空などを飛

行し、同商品を積極的にアピールしてまいります。

ツェッペリンＮＴ号の概要

１．名称 ツェッペリンＮＴ号

（ドイツのツェッペリン社製、ＮＴはニューテクノロジーの略）

２．運営 株式会社日本飛行船　（日本郵船株式会社のグループ会社）

３．全長 ７５m　世界最大級の飛行船

（ジャンボ機は全長７０m、従来の飛行船は４０mまたは６０m）

４．飛行速度 自転車並みの速さから最大１２５km／時まで調整可能。空中停止も可能。

５．フライトスケジュール

６．その他 世界にわずか３隻。（ドイツに２隻、日本に１隻）

不燃性で人体にも無害なヘリウムガスを使用。

CO2などの排出ガスを抑制。

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/carlife/product/vigo/
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2005/pdf/e71_os_schedule.pdf